
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1037 del 04/10/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE FULL-RISK TC CANON ONE GENESIS – CIG
[B31AA73D43]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE FULL-RISK TC CANON ONE GENESIS –
CIG [B31AA73D43]

Il Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con  Deliberazione  n.560  del  11.05.2023  quest’Azienda  ha  aderito  all’Accordo  Quadro

“Tomografi Computerizzati (TC) 2 – Lotto 2 – Tomografi Computerizzati (TC) Dual Energy
adatti alle applicazioni avanzate” (ID 2171) per soddisfare le esigenze cliniche richieste dal
Direttore UOC Diagnostica per Immagini;

 con medesima delibera quest’Azienda ha acquistato mediante il succitato Accordo Quadro il
nuovo Tomografo Computerizzato per applicazioni cardiologiche avanzate “Aquilion One
Genesis”,

 la garanzia del sistema TC Aquilion One Genesis è scaduta in data 15.09.2024; 
 con  nota  prot.24557/u  del  20.08.2024  questa  Azienda  ha  avviato  una  consultazione

preliminare  di  mercato,  avente  scadenza  il  05.09.2024,  al fine  di  individuare  operatori
economici interessati al servizio in oggetto oltre a quello conosciuto;

Preso atto che
 alla  consultazione  succitata  ha  riscontrato  soltanto  l’operatore  economico  CANON

MEDICAL SYSTEMS SRL;
Considerato che

 occorre garantire la manutenzione del sistema di alta tecnologia in questione;
 è possibile affidare il servizio di manutenzione full-risk all’operatore economico CANON

MEDICAL SYSTEMS SRL ai sensi dell’art.76 comma 2 lett. b del D.lgs 36/2023; 
 in  data  19.09.2024 l’u.o.c.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA ha attivato  sulla  piattaforma

SIAPS la procedura negoziata n. PI107196-24 (CIG: B31AA73D43), inerente l’affidamento
del servizio triennale di manutenzione full-risk del sistema TC “Aquilion One Genesis” sn.
4KC2282078 E Workstation “Vitrea Base” sn. 511719888,

 entro il  termine  fissato per  le  ore 12:00 del  24.09.2024 l’operatore  economico CANON
MEDICAL  SYSTEMS  SRL  ha  offerto  per  l’affidamento  del  servizio  triennale  di
manutenzione del sistema TC e relativa stazione di lavoro, l’importo complessivo scontato,
pari ad un costo omnia di € 317.400,00 oltre IVA;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto
L’art. 76 comma 2 lett, b) del D.Lgs.36/2023. 

Ritenuto
 di poter procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione full-risk del sistema TC

“Aquilion  One  Genesis” e  workstaton  “Vitrea  Base”  all’operatore  economico  CANON
MEDICAL SYSTEMS SRL per l’importo complessivo d € 317.400,00 oltre i.v.a. 22% per
una durata triennale decorrente dal 01.10.2024 al 30.09.2027;

 congruo l’importo offerto; 
 la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere  con  l’affidamento  del  servizio  triennale  di  manutenzione  full-risk,  ai  sensi
dell’art.76  comma 2 lett.b  del  D.lgs 36/2023 del  sistema TC “Aquilion  One Genesis” e
workstation  “Vitrea  Base”,  alla  società  CANON  MEDICAL SYSTEMS  SRL ,  per  un
importo complessivo di € 317.400,00 OLTRE i.v.a. 22%; 

2. prendere  atto  che  il  contratto  avrà  durata  triennale  con  decorrenza  dal  01.10.2024  al
30.09.2027;

3. procedere alla stipula del contratto del servizio di manutenzione del suddetto sistema, come
da  offerta  economica  allegata  alla  presente  deliberazione  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale, con l’operatore economico CANON MEDICAL SYSTEMS SRL;

4. imputare la spesa complessiva pari a € 387.228,00 i.v.a. 22% inclusa, sul conto economico
n.  5030301012  –  MANUTENZIONE  ORDINARIA  APPARECCH.  SANITARIE
CONTRATTI, così suddivisa:

a. per l’importo di € 32.269,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2024 pari a 3/36;
b. per l’importo di € 129.076,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2025;
c. per l’importo di € 129.076,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2026;
d. per l’importo di € 96.807,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2026, pari a 9/36: 

5. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e
100  del  D.  Lgs.  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

6. attribuire alla presente procedura il seguente CIG [B31AA73D43];
7. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
8. rendere la stessa immediatamente esecutiva; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,
nonché oltre che al proponente, alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Diagnostica
per immagini. 

Il Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Tecnologia
ospedaliera e HTA  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità

telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati: 

ll Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico                Favorevole

Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                          Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere  con  l’affidamento  del  servizio  triennale  di  manutenzione  full-risk,  ai  sensi
dell’art.76  comma  2  lett.b  del  D.lgs  36/2023  del  sistema  TC  “Aquilion  One  Genesis”  e
workstation “Vitrea Base”, alla società CANON MEDICAL SYSTEMS SRL , per un importo
complessivo di € 

2. prendere  atto  che  il  contratto  avrà  durata  triennale  con  decorrenza  dal  01.10.2024  al
30.09.2027;

3. procedere alla stipula del contratto del servizio di manutenzione del suddetto sistema, come
da  offerta  economica  allegata  alla  presente  deliberazione  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale, con l’operatore economico CANON MEDICAL SYSTEMS SRL;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. imputare la spesa complessiva pari a € 387.228,00 i.v.a. 22% inclusa, sul conto economico n.
5030301012  –  MANUTENZIONE  ORDINARIA  APPARECCH.  SANITARIE
CONTRATTI, così suddivisa:

a. per l’importo di € 32.269,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2024 pari a 3/36;
b. per l’importo di € 129.076,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2025;
c. per l’importo di € 129.076,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2026;
d. per l’importo di € 96.807,00 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2027, pari a 9/36: 

5. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e
100  del  D.  Lgs.  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

6. attribuire alla presente procedura il seguente CIG [B31AA73D43];
7. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
8. rendere la stessa immediatamente esecutiva; 
9. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,

nonché oltre che al proponente, alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Diagnostica
per immagini. 

             Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 

 

 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE TC ONE 

GENESIS 

Allegato 3 

 

 

 

 

 

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

 

 



 

1 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA 

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E  

SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

VIA FERDINANDO PALASCIANO 

81100 CASERTA 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE SISTEMA TC ONE GENESIS  

 

La società  Canon Medical Systems Srl 

domiciliata in Roma via Carlo Veneziani n.58 

legalmente rappresentata dal sottoscritto Roberto Gargiulo 

con riferimento alla gara di cui in oggetto, presa esatta e piena conoscenza della documentazione di 

gara e dell’offerta RG/am/196 del 12/09/2024 costituita dal Disciplinare di gara, dal capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale e relativi allegati e dallo schema di contratto che si intendono 

accettati in ogni loro parte,   

 

DICHIARA (O DICHIARANO) 

 

 di concorrere alla gara in oggetto per il seguente Lotto:  Lotto unico 

 di offrire il seguente prezzo complessivo: Euro 317.400,00; 

 che l’aliquota IVA applicabile è pari al 22 % 

 

 

CONFERMA (O CONFERMANO) 

 

la piena e integrale accettazione di tutte le clausole e condizioni contenute nei documenti di gara e 

 

DICHIARA (O DICHIARANO) 

 

 di aver tenuto conto, nella preparazione dell'offerta, degli obblighi relativi alle disposizioni in 

materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore; 

 di impegnarsi a mantenere ferma l’offerta per almeno 365 (trecentosessantacinque) giorni dal 

termine di scadenza per la presentazione, qualora nel frattempo non sia intervenuta 

l’aggiudicazione, e di essere a conoscenza che, trascorsi i suddetti 365 giorni, la stessa si 

intende tacitamente prorogata nella sua validità in assenza di una formale revoca; 

 di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella 

documentazione di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali 

e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto della gara e che 

di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi/sconti richiesti e offerti, 

ritenuti remunerativi;  

 di non eccepire, durante l’esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la 

sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si 

configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre 



 

2 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

norme di legge e/o dal Capitolato Tecnico;  

 che, ai sensi dell’art. 108 comma 9 del D. Lgs. n 36/2023, i costi relativi alla sicurezza afferenti 

all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa sono: euro 485,75 e i costi relativi alla 

manodopera sono: euro 13.944,00; 

 che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara.  

 

Il concorrente prende, infine, atto che i termini stabiliti nella documentazione di gara sono da 

considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1457 cod. civ. 

 

 

Data, 20/09/2024 

       Firma 

Canon Medical Systems Srl a socio unico 

Direttore Tecnico e Procuratore 

Roberto Gargiulo 

(documento firmato digitalmente) 
 __________________________ 

      (timbro e firma leggibile) 

 

























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE FULL-RISK TC CANON ONE GENESIS – CIG [B31AA73D43]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2024 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€32.269,00

02/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

3/36

2025 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€129.076,00

2026 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€129.076,00

9/36

2027 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€96.807,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-04T15:26:25+0200
	EDUARDO CHIANESE




